
ISIS – “FERRARIS-BUCCINI” 

Via Madonna della Libera 131 – Marcianise (CE) – 81025  

Tel. 0823.824172 (Segr.) – 0823.824172 (Fax) – e-mail: ceis021008@istruzione.it 

C.F. 93077970619  - Cod. mec.  CEIS021008  

  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Programmazione 2014-2020 
 

Prot.n. 3834/A13        Marcianise Lì 03.06.2019 

 

         Al Sito Web 

       

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA RELATIVA AL PROGETTO PON 

10.2.3C-FSEPON-CA-2018-33 “Living Europe” in mobilità transnazionale approvato con 

Nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/23605 del 23.07.2018. 
 

                          CIG: Z6326BB204                                                                              CUP: G27I18000870007 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot n. AOODGEFID/3504 del 31.03.2017 per il “Potenziamento della 
cittadinanza Europea” Scuole secondarie di I e II grado.  Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff.  Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C  10.2.3 – Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 

linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico); 
VISTO  il progetto inoltrato da questa Istituzione scolastica con candidatura n. 26618 del 

26.06.2017;  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020;  
VISTA   la nota MIUR Prot.n. AOODGEFID/19591 del 14.06.2018 con la quale pubblicava le 

graduatorie definitive regionali dei progetti autorizzati;  

VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID\23605 del 23.07.2018 che autorizza questa 
Istituzione scolastica all’avvio dell’attività del progetto PON 10.2.3C-FSEPON-CA-

2018-33 ”Living Europe” e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTA  la determina di spesa Prot.n. 2857/A13 del 19.04.2019; 

VISTA  la RDO n. 2287543 Prot. n. 2898/A13 del 26.04.2019 aperta a tutti gli operatori 

economici del settore presenti sul MEPA; 
VISTA l’aggiudicazione provvisoria; 

 

DECRETA 
 

in data odierna, l’aggiudicazione definitiva della gara relativa al progetto PON 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-

33 “Living Europe” all’operatore economico MILONTOURS srl al prezzo di € 33.780,43 iva esclusa + € 

4.200,00 per l’Esperto Madrelingua. 

        F.to  Il Dirigente Scolastico  

Prof. Domenico CAROPRESE  
Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1193 


